

**Composição de itens- AGETOP**

Objeto	Construção de Vestiário e Arquibancada
Descrição	Construção de Vestiário e Arquibancada na Quadra do IFG
Versão Tabelas	SINAPI Não desonerada julho/2018 e AGETOP Onerada - Novembro/17
Área total de Intervenção	107,11
Data:	setembro-18
Prazo de Execução	6 Meses
BDI Incluso (%)	

**VER VALOR DE BDI INCLUSO (%) #REF!**

**VER VALOR DE BDI DESCONSIDERANDO CPRB (%) 25**

2.4	020400	AGETOP	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA ( INCLUSO RETIRADA DO ESGOTO SANITÁRIO) - PD. AGETOP
-----	--------	--------	---



AGETOP - AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS - AGETOP

08/11/2017 - 16:19

Relatório de Composição do Serviço

Página: 64 de 1975

Tabela de preços: TABELA 128 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - NOVEMBRO/2017 - DESONERADA  
 Serviço: 020400 - LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA ( INCLUSO RETIRADA DO ESGOTO SANITÁRIO) - PD. AGETOP  
 Observações: COEFICIENTE DE MANUTENÇÃO = 0,0018 E DE DEPRECIACÃO = 0,0014 - SOMOU OS DOIS PARA VER SE NA HORA DE REALIZAR A MULTIPLICAÇÃO DÁ UM VALOR ACIMA DE 0,00.  
 Data base: 01/11/2017  
 Unidade: Un

Código auxiliar	(B) Mãos-de-obra	Eq. Salarial	Sal/Hora	Encargos(%)	Consumo	Custo Horário
0018	PINTOR	7,09	13,40	89,05	0,7000	9,38
0004	PEDREIRO	7,09	13,40	89,05	12,0080	160,91
0005	SERVENTE	4,34	8,20	89,05	67,5306	553,75
0011	ENCANADOR	7,09	13,40	89,05	17,6366	236,33
0006	ARMADOR	7,09	13,40	89,05	0,4600	6,16
0008	AJUDANTE	4,34	8,20	89,05	17,7066	145,19
<b>(B) Total:</b>						<b>1.111,72</b>

Código auxiliar	(C) Materiais	Unidade	Valor unitário	Consumo	Valor total
H249	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 32 MM	m	4,61	31,1417	143,56
2054	TINTA GRAFITE	l	20,81	0,0600	1,25
2051	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO	l	18,06	0,2600	4,70
2033	TIJOLO COMUM MACIÇO (4,5x9x19cm)	un	0,24	282,2400	67,74
2034	TIJOLO FURADO 19x19x9	un	0,38	15,9000	6,04
H484	TORNEIRA DE JARDIM DIAMETRO 1/2 E 3/4" C/BICO	un	28,94	0,6667	19,29
H248	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	m	1,99	21,2100	42,21
H284	TUBO SOLDAVEL P/ESGOTO DIAMETRO 100 mm	m	8,86	12,1200	107,38
2788	COMPRESSOR DE 1,5HP-70L-140LB + PISTOLA DE RESERVATÓRIO SUPERIOR + MANGUEIRA (MANUTENÇÃO E DEPRECIACÃO DO EQUIPAMENTO) - PREÇO DO EQUIPAMENTO NOVO DIVIDIDO POR 1.000	un	1,84	0,0032	0,01
H689	FITA VEDAROSCA 12 MM	m	0,33	10,0411	3,31
H665	KIT CAVALETE (D=25MM P/HIDRÔM. 1,5; 3 E 5M3) + CAIXA PADRÃO "A" DA SANEAGO	un	122,06	1,0000	122,06
1672	LIXA PARA FERRO ( NUMERO 100 )	un	2,00	0,1100	0,22
1674	LIXA PARA PAREDE ( NUMERO 100 )	un	0,65	0,1200	0,08
H319	LUVA SOLDAVEL 25 mm	un	0,53	10,0000	5,30
H320	LUVA SOLDAVEL 32 mm	un	1,58	18,0000	28,08
H444	JOELHO DE REDUÇÃO 90° SOLDAVEL 32 mm X 25 mm	un	3,38	0,3333	1,13
H164	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	un	0,53	0,6667	0,35
H158	JOELHO 90 GRAUS SOLD.C/BUCHA LATAO DIAM. 25 X 3/4"	un	4,91	0,6667	3,27
1861	PREGO 18x24	Kg	4,48	0,2000	0,90
H559	REGISTRO DE ESFERA DIAM. 1" (METAL)	un	47,00	0,3333	15,67
1968	SARRAFO DE MADEIRA 10 CM	m	2,35	7,4000	17,39
2294	SELADOR ACRILICO	l	4,10	0,1400	0,57
1673	SIKA 111/VEDACIT (D=1,00) OU EQUIVALENTE	kg	4,47	1,8200	8,78

1873	SIRA 1 / VEDACIT (D=1,00) OU EQUIVALENTE	Kg	4,17	1,0200	0,70
H214	SOLUÇÃO LIMPADORA 1000 CM3 (FRASCO PLASTICO)	un	37,16	0,3333	12,39
1970	SOLVENTE	l	9,20	0,0200	0,18
H229	TE DE REDUCAO 90 GRAUS SOLDAVEL 32 X 25 MM	un	4,04	0,3333	1,35
1215	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	Kg	0,40	98,8480	39,54
1218	CAIBRO 5x8	m	4,60	4,0000	18,40
1221	CAL HIDRATADA	Kg	0,57	18,7780	10,70
2437	ACO CA-50 - 6,3 MM (1/4")	Kg	2,95	6,7200	19,82
H102	ADAPTADOR SOLD.CURTO C/BOLSA E ROSCA P/REG.32X1"	un	1,16	0,6667	0,77
H112	ADESIVO PLASTICO - FRASCO 850 G	un	32,77	0,3333	10,92
2502	AREIA FINA	m3	75,00	0,0100	0,75
0104	AREIA MEDIA	m3	75,00	0,3720	27,90
0102	ARAME RECOZIDO 18	Kg	5,25	0,1800	0,95
2426	ARAME GALVANIZADO No. 12 BWG	Kg	5,12	0,0790	0,40
2386	BRITA No. 01	m3	78,58	0,1840	14,46
				(C) Total:	755,80

Custo direto total (A) + (B) + (C) + (D) + (E)		1.867,52
BDI: 0,00%		0,00
Preço unitário total		1.867,52

Assinatura do Resp.Tecn.	
Responsável Técnico:	Djoanathan Steynner R. de Souza
Qualificação:	Arquiteto
CAU:	A132538-8 DF